12-02-2024 09:38:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com relatos da Sra. Gislane Andrade, a referida praça precisa urgente ser revitalizada. Ainda,
segundo suas informações, o local  precisa que sejam realizados reparos no calçamento no entorno da praça para que
possa ser utilizada para caminhada, limpeza geral, instalação de um parque infantil, uma academia ao livre, bancos,
troca da iluminação comum por lâmpadas de tecnologia Led e demais benfeitorias que o local merece.

Tais melhorias irão contribuir para que o espaço torne-se atrativo para a comunidade que terá mais uma
opção de lazer e integração entre as famílias do Bairro. Trata-se de um local nobre, bonito e  que pode ser frequentado
pela população, principalmente os idosos e crianças.

Isto posto, eles solicitam, dentro da normalidade e legalidade que a referida Praça receba essa prestação de
serviços. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta
consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Jardim Holanda e região que
pedem a revitalização da Praça Ângelo Naves Vicente, localizada entre as seguintes alamedas:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

ALAMEDA BLADILEI ALVES CARDOSO, ESQUINA COM A ALAMEDA CARLOS STORT,
JARDIM HOLANDA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 25435/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 09:38:18

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total